Neliam patrē nostrz p̄mittēdum a deo canit Malachias sic em
quarto capite dicitur. Ecce ego mittam vobis Heliam testibetem an
veniat dies dñi magnus et terribilis. Vel ut interprati sunt septuaginta.
ginta. illustris. quod pertinet cor patrum ad filios. et cor filiorum ad patres. ne for
re venies percutiam terram anathemate. vel ut transstulerunt septuaginta.
penitentia. Ad quod vero peculiariter permittat Helias declarat Augustinus vigesimo
libro de civitate dei capite. xxix. dicens eum exponendo legem spiritualiter ac mysti
camente. quod sursum corda patrum ad filios et filiorum ad pres. hoc est ope impletus
rum. Ut filii quod legem secundum literam interpretantur. tum demum eam sic intelligatur
ut sancti pres eorum intellexerunt. et ideo cum christo in transfiguratione Moses
et Helias recte apparuerunt. ut ostenderet veteris legis sensus per Mo
sem literalem quem iudei in cecitate sequuntur. et per Heliam mysticus quem
tenet electi Christo presentem ac testimonium ferre. Conflagratur orbem.
morituros homines. atque resurrecturos. Christum in maiestate venturum ac
apparitum. et de misericordie operibus scrutinium habitum bonos in vita. ma
los in ignem missurum. non dubitamus. Si vero haec ad plenum scire desideras
quod ut facias etiam atque etiam te hortari non desino. Augustini vigesimus
liber de civitate dei frequenter euoluas. ipsenamque testimonium vindicat co
tractis literis nostris atque genitibus. ut instrumentum atque nouum exscriptis sum
mo ingenio summa diligentia de his luculentissime disputauit. haec sunt quae
si memorie tenueris. et frequenter quasi ruminando meditatus fueris. egri
tudis tue molestias patientissime feres. et prostanter huius vitę mortalitatis bo
na equa ac mala peritura permanes.

De sacra scriptura et primū cur sit adeo suadibilis
Capitulum. xxxij.

Magnum et mirabile extra corporis dolores et animi iusticiam inuenies
ex sacra scriptura lectio remedium. et certe iudicio meo nullus est
sermo quod sit accuratissime cultus et summa eloquentia ornatus. sed splen
didus. et metra egras magis solari et curas que possit demoliri. Feci
ego preceptum. nam cum fuerim aliquis circumventus multis anxietatibus. quod
feracissima est turbulenta ista mortalium vita. profugis sp. ad codices sacros tam
quam ad arcem munitionem. et plenamente medicamentum a laboratis. et quod in
eis querens leuamē inueni. nec a spe nec a desiderio meo sum fraudatus. Se
pe numero mecum cogitavi unde talis suadibilis sit ista scriptura. Vnde tam pos
teter influat in alios auditorum. unde tamen habeat energie. ut non ad opinandum
tantum. sed ad solide credendum oculis inflectat. non est hoc imputandum ratio
num cuiusdam quas non adducit. non artis industrie aut fabbis suauibus et ad
suadendum accommodatis. quibus non utilis. Sed vide an id in causa sit per

Liber Tercius

suasimus ea a pma veritate fluxisse, sed vnde sumus ita pias nisi ab ipso, quasi ad ei credendū nos sua ipsi trahat autoritas, s̄ vñ oro hanc sibi autoritatē vēdicauit, neqz em̄ vidim⁹ nos deū p̄cionantē scribentē docētem tñ ac si vidissim⁹ credim⁹ et tenem⁹ a spū scō fluxisse q̄ legim⁹, forsi tan fuerit hec rō firmiter adhēredi, q̄ in ea veritas sit solidior, q̄uis nō clarior, habet em̄ oīs veritas vñ inclinatiā, et maiorē, et maxia maximā, S̄ cur ego nō oēs credūt euāgelio, R̄n̄deo, q̄ nō oēs trahunt a deo, Sed qd lōga opus est disputatiōe, sumiter sacris scripturis ideo credimus, q̄ diuinā inspiratiōē intus accipimus.

Contra philosophos dicētes credere nos scripture
sacre ppter cosuetudinē Ca. xxvij.

Dicit p̄hi fortute p̄suetudis id effici, etenī ut aut illa in qbus sui sumus et nati et ab infantia imbuti, et hacten⁹ educati, si nos efficiunt ut ea relinqre quasi naturalia nō possim⁹. Uez id fruolū quo nāqz ppas q̄des: quo patriā: quo parētes q̄nos genuerūt, ja qb⁹ his imbuti et educati sum⁹, vñqz relinqrem⁹, si p̄suetudin tñ tribuim⁹, que fuit vñqz p̄suetudo lōgior, perēnior, blādior, dulcior, q̄ ea quia inter parentes et liberos intercessit, et tñ relinqt hō p̄cēm et mrcēm et adhēret vpori sue, S̄ dices id fieri q̄ oī p̄suetudie natura sit fortior, et qd id fateor, et erit iste nihil locus ad arguēdum, si est p̄suetudie natura validior ut obijat, cur ergo naturalis q̄ fidēi nō sentit fidēm nō frāgit, neqz em̄ p̄gūnē peperisse et deum cōcepisse natura p̄sualit, imo et dissentit, Cur ergo p̄suetudinē scit in abducēdis a parētibus liberis, sic et credendis natura non vincit, Inest ergo scripturis sacris nescio qd, imo scio qd natura sublimius, i. inspiratio facta diuinit⁹, et diuine irradiatōis iſluxus cere⁹, Qd si et aliaz religionum hebraicē et machomerane exempla p̄duceris, in qb⁹ est assensus, q̄ nō diuino influxi, s̄ i putandus sit p̄suetudin, R̄n̄ demus eoz religiōe p̄tueri humilia, et nihil fere supra terrena ac huana qbus credēdis cum nō multum natura reluctet, Cosuetudo facile optulat, nrā s̄ sunt sublimia: diuina Celestia: Creditū difficillima, et qbus cū fortior p̄suetudie natura p̄tradicat, necesse ē vt inspiratio faueat, Ex q̄ forte p̄cludi nō immerito possit fidēi spēi, et charitatis habit⁹ acquisitos nō sufficere, sed infusos cum inspiratiōe habeti oportere, Ilō magni ergo momēti vt dicē cooperamus esse nō p̄nt s̄ba, que spū scō inspirante sunt prolata, Unde mentib⁹ multoz fideliū seu religio seu magis quedam supersticio id faciat, iam dudum insedit vt sacroz s̄bz sensus ad quicqz operādum nō sufficiat, s̄ opus esse s̄ba ipsa in ea qua primū prolata sunt lingua p̄fieri qd sentire vides, Origenes in pmo libro cōtra Celsum dis-